
5838 Jueves 30 junio 2005 BOE núm. 155

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE n.º 64, de 16 de marzo 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 278.100,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2005.
b) Contratista: Odec Centro de Cálculo y Aplicacio-

nes Informáticas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.823,00 euros.

Madrid, 14 de junio de 2005.–El Vicepresidente Primero 
de la Junta de Contratación, Leandro González Gallardo. 

 35.690/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Departamento por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de «Consultoría y asis-
tencia para la realización de los análisis, estudios 
y tareas previas a la planificación y asignación de 
frecuencias de los servicios de radiocomunica-
ciones». Exp. 078.2004 DGTTI.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad 
de la Información. Dirección General de Telecomunica-
ciones y Tecnologías de la Información.

c) Número de expediente: 078.2004 DGTTI.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

para la realización de los análisis, estudios y tareas pre-
vias a la planificación y asignación de frecuencias de los 
servicios de radiocomunicaciones.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 40, de 16 de febrero 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 972.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2005.
b) Contratista: Genasys II Spain, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 667.533,00 euros.

Madrid, 15 de junio de 2005.–El Vicepresidente Primero 
de la Junta de Contratación, Leandro González Gallardo. 

 35.691/05. Resolución de la Junta de Contratación 
del Departamento por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de «Servicio de mantenimiento de 
las instalaciones de aire acondicionado eléctricas y 
otras, del Ministerio de Industria, Turismo y Comer-
cio, en el edificio situado en la c/ Capitán Haya, 41, 
de Madrid». Exp. J05.023.12.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Departamento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría. Oficialía Mayor.
c) Número de expediente: J05.023.12.

 35.693/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Departamento por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de «Servicio de mante-
nimiento de aparatos elevadores en el edificio si-
tuado en la calle Capitán Haya, 41, de Madrid, 
futura sede de la Secretaría de Estado de Teleco-
municaciones y para la Sociedad de la Informa-
ción». Exp. J05.032.12.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Departa-
mento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-
cretaría. Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: J05.032.12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de aparatos elevadores en el edificio situado en la 
calle Capitán Haya, 41, de Madrid, futura sede de la Se-
cretaría de Estado de Telecomunicaciones y para la So-
ciedad de la Información.

c) Lote: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210 c) del Texto Refundido de la 

Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 77.249,62 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2005.
b) Contratista: Thyssenkrupp Elevadores, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.441,98 euros.

Madrid, 15 de junio de 2005.–El Vicepresidente Pri-
mero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

 35.694/05. Resolución de la Junta de Contratación 
del Departamento por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de «Servicios para el mantenimiento 
de los servidores Hewlett Packard». Exp. J05.017.01.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Departamento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría. S.G. Tecnologías de la Información y de las 
Comunicaciones.

c) Número de expediente: J05.017.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 

servidores Hewlett Packard.
c) Lote: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210 b) Texto Refundido Ley de 

Contratos de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 66.135,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2005.
b) Contratista: Hewlett Packard Española, Sociedad 

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.135,86 euros.

Madrid, 14 de junio de 2005.–El Vicepresidente Primero 
de la Junta de Contratación, Leandro González Gallardo. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 36.796/05. Resolución de la Junta de Contrata-

ción por la que se hace pública la ampliación del 
plazo de presentación de solicitudes para el con-
curso n.º 10005C060S1 del suministro llave en 
mano de un recinto modular de protección anti-
rruido y seguridad integral para la sala de orde-
nadores de la Subdirección General de Proceso 
de Datos de la Administración Pública, publicado 
el 31 de mayo de 2005, hoja n.º 4672.

El día 20 de junio de 2005, a las 17,30, terminó el plazo 
de presentación de solicitudes del concurso de referencia. 
Como quiera que el Registro de este Departamento empezó 
el horario de verano de 8 a 15 horas, de lunes a viernes, y los 
sábados de 8 a 14 horas, en virtud de la resolución de la 
Subsecretaría de fecha 16 de junio de 2005, la Junta de 
Contratación acordó abrir un nuevo plazo de presentación 
de documentación hasta el 14 de julio de 2005, de 8 a 15 
horas, siendo la presentación de documentación en la calle 
Alcalá Galiano, 10, bajo izquierda, de Madrid.

Madrid, 27 de junio de 2005.–El Presidente, Nicolás 
García Zorita. 

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de las instalaciones de aire acondicionado, eléc-
tricas y otras, del Ministerio de Industria, Turismo y Co-
mercio, en el edificio situado en c/ Capitán Haya, 41, de 
Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 87, del 12 de abril 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 185.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2005.
b) Contratista: Instalaciones y Montajes Eléctricos y 

Saneamientos (IMES), Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.752,50 euros.

Madrid, 15 de junio de 2005.–El Vicepresidente Pri-
mero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

MINISTERIO DE CULTURA
 36.283/05. Resolución de la Subsecretaría del Mi-

nisterio de Cultura, por el que se anuncia concur-
so para el servicio de diseño y realización de una 
acción de comunicación social y formación a tra-
vés de los medios para la creación e impulso del 
uso de la Biblioteca Pública (Concurso: 050116).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.


